

**دبیر مرکز مطالعات جمعیت با اشاره به اینکه براساس آمارهای رسمی کشور بیش از ۴۷درصد طلاق‌ها در ۵سال نخست زندگی مشترک زوجین اتفاق می‌افتد، گفت: ۶۷درصد طلاق‌ها در خانواده‌های بدون فرزند رخ می‌دهد. صالح قاسمی با اشاره به اینکه براساس آمارهای رسمی کشور بیش از ۴۷درصد طلاق‌ها در ۵سال نخست زندگی مشترک زوجین اتفاق می‌افتد به این‌اشاره گفت: هر زمان نرخ فرزندآوری کمتر بوده، نرخ طلاق بیشتر است و هر زمان نرخ فرزندآوری بیشتر بوده نرخ طلاق کمتر است.**

#### انکاس آینه

## انصاف حکم می‌کند بادامچیان زبان خشن و تند خویش را در کام کشد

میرحسین موسوی وهمسرش دکتر زهراهنورداز اسفندماه ۱۳۸۹ تاکنون بدون اینکه در دادگاه صالحه‌ای محاکمه و محکوم شده باشند در حصر خانگی به سر می‌برند. آیتا... جنتی ۲۹ بهمن‌ماه ۱۳۸۹ در نماز-جمعه تهران گفت: «کاری که قوه قضائیه می‌تواند انجام دهد و من فکر می‌کنم که در اندیشه است که انجام بدهد این است که ارتباط اینها را به کلی از مردم قطع کند، در خانه آنها باید بسته شود، رفت‌وآمدهایشان محدود شود، نتوانند پیام بدهند و پیام بگیرند و تلفن و اینترنت آنها باید قطع شود و در خانه خود باید زندانی شوند...»(۱)

این بدان معنی است که در جایگاه باعظمت نماز-جمعه امام جمعه بدون تشکیل دادگاه صالحه و برخلاف شرع و قانون همانند قاضی حکم صادر و در برابر عموم مردم آن را اعلام می‌نماید

عزتا... ضرغامی در جمع زندانیان رژیم سابق اشاره کرد: «حصر را خیلی به رهبری وصل نکنید حصر نتیجه شورای عالی امنیت کشور بود...»(۲)

اخیرا اسندا... بادامچیان از سران حزب مؤتلفه اسلامی در گفت‌وگو با روزنامه جوان مهندس میرحسین موسوی را از ابتدای کار «مهره پرورش یافته غرب و خارجی» معرفی کرده است. در این ششماه مختصرا به سوابق نخست‌وزیر دوران دفاع مقدس اشاره و از بادامچیان درخواست می‌گردد پاسخ دهد:

الف- براساس چه مدارک و اسنادی میرحسین موسوی را پرورش یافته‌غرب می‌دانند؟

ب- حمایت‌های بی‌دریغ بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران امام خمینی(ره) از وی را چگونه توجیه می‌کنند؟

ج- چرا بادامچیان بدون واسطه و در اسرع‌وقت اسناد خود در این‌باره را به مقام رهبری که در آن زمان با رأی حداکثری مردم به ریاست جمهوری رسیده بودند ارائه نمود؟

د- بادامچیان که کاندیدای مورد نظرشان در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۹۶ حدود ۴۷۸۰۰۰ رأی معادل ۱/۱۶ درصد آرا را به دست آورد چرا در سال ۱۳۸۸ اسناد مربوط به «مهره پرورش یافته غرب استعمار و استثمارگر»(به اعضای شورای نگهبان ارائه ننمود تا بنابر آمار رسمی ارائه شده قبل از اینکه میلیون‌ها نفر از طبقات و اقشار مختلف به میرحسین موسوی رأی بدهند اعضای شورای نگهبان وی را در صلاحیت کنند؟

ه- آیا سبک مقامات قضایی و نظارتی در این زمینه خدای ناکرده به معنای صحه گذاشتن بر اظهارات اسندا... بادامچیان و در غیر این‌صورت عملکرد بادامچیان به عنوان تبلیغ علیه نظام تلقی نمی‌گردد؟

شاید از افرادی نظیر بادامچیان حمایت و پشتیبانی از آزادی زندانیان و محصورشدگان که براساس فرمایش پیامبر گرامی اسلام پوزیه در ماه مبارک رمضان هر مسلمان و یا روزداری بعد از هر نماز قرائت می‌کند و از خداوند کریم می‌خواهد اللَّهُمَّ فَكْ كُلَّ اسِيرٍ اَنْتَظَرُ نَمِيْ بَانِدْ اَمَّا اَيُّ اِيْنِ كَوْنِهْ غَيْبْتِهْا وافترا و تهمت‌زند‌ن‌ها به انسان‌ها، شایسته است؟ آنهاهم بدون آنکه به متهم اجازه دفاع از خود، داده شود!

چرا بادامچیان به خود اجازه می‌دهد در مورد بعضی نظیر میرحسین موسوی هر لاطالاتی را بباقد و مطرح نماید؟ و چه خوب است هر گوینده‌ای که بخواهد این‌گونه بدون مدرک علیه این و آن صحبت کند زبانش را غلاف نماید.

بادامچیان در پاسخ به این پرسش که آیا قبل از انقلاب میرحسین موسوی را می‌شناختید می‌گوید: «نه شخصا آشنایی نداشتم. ولی خودش و زهرا رهنورد، همسرش را از طریق کتبخان می‌شناختم. خانم رهنورد چند تا کتاب داشت که ما این کتاب‌ها را مضره و مضله می‌دانستیم. مثلا تفسیر سوره حضرت موسی، یا چند گام با موسی و برخی کتاب‌های دیگری که از دیدگاه ما کتاب‌های انحرافی بودند. خودمهندس موسوی کتابی داشت به نام تفسیری بر دو آیه قرآنی. «نه البته هر دوی آن‌ها کتاب‌هایشان را به اسمی دیگر غیر از نام واقعی خود منتشر کرده بود. مهندس موسوی به اسم حسین رهجو بود... خود آقای موسوی هم چند کتاب دیگر از جمله واژه‌های سیاسی داشت که به عقیده ما لتقاضی بود. این کتاب‌ها در کتابخانه من هستند... بعد از آن من بنا به ضرورت و بنا به دعوت کره شمالی به این کشور رفتم، آنجا باخبر شدم که آقای ولایتی رای نیاورده و آقا، مهندس میرحسین موسوی را معرفی کردند. خیلی ناراحت شدم، اگر تهران بودم قطعا میرحسین رای نمی‌آورد. با توجه به موقعیت من در انتخاب حزب و مجلس قطعا رای نمی‌آورد...»(۳) آیا این‌گونه سخن گفتن تهمت‌زند به رأی‌دهندگان به نخست‌وزیر منتخب نیست؟ پس از انتخاب آیتا... سیدعلی‌آخمنه‌ای در دور اول انتخابات ریاست جمهوری ایشان دکتر ولایتی را به عنوان نخست‌وزیر به مجلس شورای اسلامی معرفی نمودند و پس از چند روز بحث و بررسی در ۳۰ مهرماه سال ۱۳۶۰ ولایتی آرای لازم را به دست نیاورد و در نهایت میرحسین موسوی به مجلس معرفی گردید.

ادامه در صفحهٔ ۲

# پسندنامه یزد

سال شانزدهم - شماره ۷۳۲ - چهارشنبه ۲۵ خرداد ۱۴۰۱ - ۱۵ ذی القعدة ۱۴۴۳ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

## قطاری که ریل زندگی‌ها را از هم گسیخت



**طی چهل و اندی سال، حکومت جمهوری اسلامی سابقه ندارد، دولتمردی به خاطر حادثه یار خدادی تلخ که مسوولیت متوجه او بوده از مردم عذرخواهی کند و به جرم مسامحه و سهل انگاری، استعفا دهد.**

محمد خسروی: حادثه تلخ و دلخراش خارج شدن

قطار مشهد- یزد که هفته گذشته، ساعت ۵:۳۰ صبح روز ۱۳/۳/۱۸ اتفاق افتاد، حادثه و اتفاق نبود. نتیجه سهل‌انگاری و بی‌میلاتی کسانی بود که در قبال جان انسان‌ها، احساس تکلیف و وظیفه نمی‌کنند یا مسوولیت خود را در احیای نفوس، آنقدر مؤثر نمی‌دانند. چشم تیزبین و عقل عاقبت‌اندیش را به کار نمی‌گیرند. دُر سبّیر فعالیت و مسوولیت اجتماعی خویش، نگاه ناظری نمی‌بینند. اساسا نظارت بر دستگاه‌ها و ارگان‌های دولتی در دولت‌های مختلف، جریان مستمر و دائمی و پیوسته نیست. موجی است که در حوادث و اتفاقات، می‌آید و می‌رود و به تدریج، محو می‌شود.

تا اتفاقی نیفتاده، نظارت محکم و منطقی و براساس سلسه مراتب که دستگاه و افراد مسوول را، تحت اراده و کنترل خود، داشته باشد وجود ندارد. به محض حادث شدن یک واقعه، طوفانی از بی‌جویی و پیگیری و اظهارنظر و ابراز عقیده و اتهام علیه اشخاص و دستگاه‌های مربوط و نامربوط، مشروع می‌شود و گاهی افرادی متهم می‌شوند که سال‌ها قبل مرده یا مصدوم شده‌اند و پس از چندی، «تو گویی که هر مژده، هرگز نبوده». این دست از حوادث و اتفاقات، معمولاً پس از گذشت مدتی که آب‌ها از آسیاب افتاد، یکی دو نفر را مسوول حادثه و محکوم، معرفی می‌کند و آخر و عاقبت در حوادث دیگر و جریان دیگر، محو می‌شود

و آنچه باقی می‌ماند، خانواده‌های سرپرست از دست داده و متلاشی است. نانا‌ور یک خانواده که به کام مرگ رفته و باید اعضای آن مجموعه سرنوشت و سبّیر زندگی دیگری برایشان رقم بخورد و نگاه مهربان مردم، فقط در تشییع باشکوه پیکرهای جان‌باختگان است و آه و افسوس و تأسف و دیگر هیچ!!!

بر این بیفزایید، اندیشه معیوب و نادرست بعضی را که در این نوع حوادث و تلفات ناشی از آن، به بازماندگان ضمن تسلیت می‌گویند: خواست خدا بود، تقدیر و سرنوشت این از دست‌رفتگان، چنین بوده و

### دو مدیر بانک ملی بر کنار شدند

آرمان ملی: بانک مرکزی اعلام کرد که رئیس و معاون ریالی شعبه دانشگاه به دلیل اهمال در کار و بی‌توجهی به امور بر کنار شدند. روابط عمومی بانک ملی ایران اعلام کرد: در پی بروز حادثه سرقت از صندوق‌های اجزای شعبه دانشگاه و خسارات وارده به مردم و مشتریان به حکم مدیرعامل بانک، رئیس و معاون ریالی این شعبه از سمت خود بر کنار شدند و مراتب برخورد قانونی لازم با آنها و سایر مقصرین در حال انجام است.

### بقاء مختصی ذات پروردگار یکتاست

با نهایت تأسف و اظهار تسلیت خدمت مردم مومن، صبور و شریف یزد به خصوص خانواده‌های عزادار و داغدار واقعه اسفناک و تاثرانگیز قطار مسافربری مشهد- یزد که عزیزانشان را از دست دادند، از خداوند منان روحی شاد و علودرجات برای درگذشتگان مظلوم و صبر برای بازماندگان مصیبت‌دیده مسئلت می‌نمایم.

**دکتر سید عباس پاک‌نژاد**

غیر تسلیم و رضا کو چاره‌ای؟ درحالی که بی‌میلاتی و بی‌توجهی و بی‌مسئولیتی آدم‌های دارای پُست و عهده‌دار انجام وظیفه‌ای خاص، هرگز اراده پروردگار نیست! همگان می‌دانند یا باید بدانند که در جریان قطار مشهد- یزد، مجموعه وزارت راه و شهرسازی باید جوابگو باشند، ارکان و اجزای این وزارتخانه، این‌که شخص وزیر بگوید: من مسوولیت این حادثه را بر عهده می‌گیرم، چه مشکلی را حل می‌کند؟ آیا اظهار تأسف یا پذیرش مسوولیت، آب رفته را به جوی بازمی‌گرداند؟ دولت باید جزء-این وزارتخانه و نیز مجموعه راه‌آهن را در سراسر کشور، مورد بازخواست قرار دهد، نه وقت بلکه دایم. یعنی دولت باید خود را مکلف بداند تا نظارت دائمی و همیشگی و مستمر به صورت یک جریان سیال و پرنفوذ را در وزارت راه و شهرسازی که نه!! در تمام وزارتخانه‌ها تسری دهد و ناظران، افراد خیره و چیره‌دست و ماهر و کارشناس باشند تا این ناهنجاری‌را خ نهد یا به حداقل برسد و از همین دست است، ماجرای متروپل که شهرداری‌ها و نظام مهندسی‌ها و استانداری‌ها مسوولند.

آقای عباس عبدی گفته بود: در هر حادثه‌ای مثل قطار یسا متروپل، حتماً عامل انسانی، دخیل و مؤثر، وجود دارد ولی این به معنای رفع مسوولیت از نهادهای دولتی نیست زیرا با نظارت نکرده‌اند یا مدیران مناسب منصوب نشده‌اند یا مقررات و قوانین و سازماندهی درستی ایجاد نکرده‌اند یا تجهیزات را به روز نکرده‌اند یا هزار و یک نکته دیگر که از نظر دور مانده است یا عامل انسانی، نتیجه این کاستی‌هاست. بهسر روی بازنگری در عهده‌داری مسوولیت‌ها و نگاهی نو در سپردن مدیریت به افراد و اشخاص، یک ضرورت برای دولتمردان است. اگر احساس مسوولیت در آحاد مردان حکومت و دولت وجود داشته باشد و آنان در برابر مردم، خود را پاسخگو بدانند و در محضر هشتاد میلیون ایرانی حاضر شوند و چنانچه پاسخشان ملت را قانع نکند با احساس خود است. چنین باد.

### فاصله بین شعار تا عمل بسیار زیاد است

بسیاری از دلسوزان هر دو جناح کشور در این روزها توصیه‌هایی به رئیس‌جمهور دارند. فعال سیاسی اصولگرا در مورد مطرح شدن مجدد

### تورم انتظاری بر قیمت برخی کالاها اثر گذاشت

تورم انتظاری موضوعی است که سبب افزایش قیمت برخی کالاها شده است. تورم انتظاری باعث ایجاد تورم می‌شود، فاکتورهایی که باعث ایجاد تورم انتظاری می‌شوند، بخشی از آن‌ها تطبیقی و بخش دیگری مقلاّبی است، بعضی‌ها بر اساس روند گذشته، تورم آینده را پیش‌بینی می‌کنند. معاون اجرایی

**ناصر نقویان در مراسم ختم سید محمود دعایی: ناصر نقویان در این مراسم با اشاره به اینکه آقای دعایی‌سمرقند همچون قند بود، گفت: دانشمندان ما و کسانی که سر در مطالعات عمیق دینی دارند باید توضیح بدهند که جایگاه جاذبه در دین کجاست؟ چه کسانی و با چه وسیله‌ای جذب کنیم؟ از آیات و روایات چه میزان می‌توان استفاده کرد؟ قرآن می‌گوید کسی که با شما در دین نمی‌جنگد و از شهر و دیار شما را خارج نمی‌کند، می‌توانی حتی دستش را هم ببوسی و آنچه داری به او بدهی و جذبش کنی.**

گزیده مطالب این شماره:

**دعایی هیچ‌وقت خودش را حق مطلق نمی‌دانست**

**وزیر کار یا شعار؛ واقعیت یا توهم؟**

**بازدید مدیرکل آموزش و پرورش یزد از مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)**

**مدیران مقصر در حادثه قطار مشهد- یزد از مقام خود استعفا دهند**

**نقل لطیفه‌ای**

**و نتیجه بی‌ربط «زبان‌دراز»**

### بند تسبیح گفت‌وگو میان جریان‌های سیاسی پاره شده است

وحدت نیاز امروز جامعه است. یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: بند تسبییحی که باید جریان‌های سیاسی را باهم بنشانند، پاره شده است و کمتر کسی وارد این عرصه می‌شود که بخواهد حرف دیگری را بفهمد. به اعتقاد من آقای خاتمی می‌توانند حلقه وصل این موضوع باشند. اشرف بروجردی در پاسخ به این سوال که چرا موضوع گفت‌وگو و آشتی ملی که چندین سال پیش توسط رئیس دولت اصلاحات مطرح شده بود به نتیجه نرسید، گفت: اگر سیاست‌هایی که آن زمان آقای خاتمی طراحی کردند اجرایی می‌شد، وضع بسیار بهتر بود. زیرا او هم قائل به آزادی و هم قائل به گفت‌وگو بود. در حوزه سیاست خارجی قائل به حفظ منافع بود. وی تصریح کرد: وقتی ایشان بحث گفت‌وگوی تمدن‌ها را در سازمان ملل مطرح کرد، دنیا به پیش او سر تعظیم فرود آورد. طرح او مصوب سازمان ملل شد. همه آن کشورها مراکز گفت‌وگوی تمدن‌ها را راه انداختند.

### تجمع بازنشستگان در خرم‌آباد

روز چهارشنبه (۱۸خردادماه) حدود ۱۵۰نفر از بازنشستگان تامين اجتماعي برای پیگیری مطالبات خودمقابل استانداری لرستان در خرم‌آباد تجمع کردند. این بازنشستگان با سردادن شعار استاندارد حمایت، حمایت نسبت به اجرا نشدن قانون شورای عالی کار مبنی بر افزایش ۳۸درصدی حقوق بازنشستگان معترض و خواستار حمایت مسئولان شدند. بر اساس مصوبه شورای عالی کار قرار بود حقوق بازنشستگان تامين اجتماعي ۳۸درصد بعلاوه ۵۱۵ هزار تومان در سالجاری افزایش پیدا کند. بازنشستگان در خرم‌آباد و بروجرד مقابل ادارات تامين اجتماعي تجمع کردند.

اما قدرتمند نیستند و خیلی زود تحت‌الشعاع مسائل جناحی و سیاسی قرار می‌گیرند و خروجی عملکرد آنان بدون نتیجه خواهد بود. حسن بیادی افزود: رئیس‌جمهور باید باور داشته باشد که بسیاری از نیروهای مجرب و متعهد وجود دارند که به راحتی و بدون دغدغه‌های سیاسی می‌توان از وجود آنان بهره‌های خوبی برد.

موضوع تغییر کابینه و اینکه آیا تغییرات کابینه به حل مشکل اقتصادی کمک کند، گفت: یکی از مشکلات اساسی دولت‌های گذشته و حال این است که فاصله بین شعار و گفتار نسبت به عمل بسیار زیاد است لذا افرادی با تفکرهای خاص و بدون‌دردنظر گرفتن اهداف و برنامه‌های استراتژیک منصوب می‌شوند که این افراد شاید باسواد باشند

رئیس‌جمهور گفت: تورم انتظاری بر روی قیمت برخی کالاها اثر گذاشته است. سید صولت مرتضوی درباره افزایش قیمت برخی کالاها در روزهای اخیر اظهار کرد: قیمت ۴ کالا اصلاح شد و دولت ما به تفاوت آن را با یارانه پرداخت کرد، اما متأسفانه قبول می‌کنیم تورم انتظاری بر روی قیمت برخی کالاها اثر



## انکاس آیینه

## انصاف حکم می کند بادامچیان زبان خشن و تند خویش را در کام کشد

و در دو دوره ۴ساله ریاست جمهوری مقام رهبری و در دوران جنگ تحمیلی به عنوان نخست‌وزیر و رئیس هیات‌دولت کشور را اداره نمود و در آذرماه سال ۱۳۶۰ علاوه بر مقام نخست‌وزیری از سوی بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران به عنوان رئیس بنیاد مستضعفان منصوب گردید امام خمینی(ره) در حکم انتصاب وی می‌نویسند: «جنابعالی را مسئول جدید بنیاد مستضعفان قرار می‌دهم. امیدوارم زیر نظر اشخاص متدین و متعهد و کاردان این بنیاد را به نفع مستضعفان اداره نمایید.ان‌شاءالله در خدمت به‌اسلام و مسلمین خصوصاً مستضعفین موفق باشید.روح…الموسوی‌الخمینی–۱۳/۹/۱۳۶۰»(۴)

«و در چهارم دی‌ماه ۱۳۶۱ امام در حکمی مرتب با فرمان هشت ماده‌ای اعضا این ستاد از جمله نخست‌وزیر را مورد خطاب قرار داده و اختیار عزل متخلفان را به ایشان می‌دهند.»(۵)

ضمناً میرحسین موسوی در دوره‌های اول، دوم، چهارم و پنجم عضو مجمع تشخیص مصلحت‌نظام بوده‌است.

آیت‌ا… علی خامنه‌ای درباره مخالفتشان با موسوی می‌گویند: «در انتخاب آقای موسوی من به امام عرض کردم که من ایشان را برای نخست‌وزیری شایسته‌نمی‌دانم اگرچه که ایشان فردی است مسلمان و متدین و… و من در هر کجا که باشم از ایشان به عنوان یک دستیار استفاده خواهم کرد اما برای نخست‌وزیری انتخاب ایشان را صلاح نمی‌دانم و امام فرمودند که شما هرطور میل دارید عمل کنید و این حق شماست و واقعا این حق من بود البته حق شخصی نبود که اگر حق شخصی بود من از آن می‌گذشتم بلکه حق ریاست جمهوری بود و تکلیفی بود بر دوش من که من نمی‌توانستم نسبت به آن بی تفاوت باشم اما بهر حال رفتند خدمت امام و گفتند اگر ایشان کنار رود جنگ لطمه می‌خورد و چون جنگ برای امام بسیار اهمیت دارد بنابراین ایشان هم آنطور نظر دادند در حالی که جنگ هم لطمه نمی‌خورد.»(۶)
پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌ا… هاشمی رفسنجانی تصویر و متن کامل نامه امام خمینی(ره) در تایید مهندس میرحسین موسوی و گزارش از جلسه مجلس شورای اسلامی در رای اعتماد به دولت موسوی را منتشر کرده که بر گرفته از کتاب کارنامه و خاطرات آیت‌ا… هاشمی، سال ۶۴ است. متن کامل نامه امام خمینی(ره) در تایید مهندس میرحسین موسوی به این شرح است:

«بسم‌الله الرحمن الرحیم- به تشکر از حضرات آقایان، اینچنانچ چون خود را موظف به اظهارنظر می‌دانم، به آقایانی که نظر خواسته‌اند، از آن جمله جناب حجت‌الاسلام آقای مهدوی و بعضی آقایان دیگر، عرض کردم آقای مهندس موسوی را شخص متدین و متعهد، و در دولت بسیار پیچیده کشور، دولت ایشان را موفق می‌دانم، و در حال حاضر تغییر این را صلاح نمی‌دانم. ولی حق انتخاب با جناب آقای رئیس‌جمهور و مجلس شورای اسلامی محترم است. ۵ مهر ۶۴.اولین دست‌نوزمان رأی گیری برای دولت بود. شرکت نمایندگان در جلسه کمیسیون سابقه بود. ۲۶۱ نفر از مجموع ۲۶۷ نفر نماینده آمدند و ۱۶۲ موافق، ۱۳ مخالف و ۲۶ نفر متعین بودند. ۹۹ نفر مخالف و متعین که (علیرغم تذکر قبلی) بر خلاف نظر به امام بود، باعث ناراحتی شدید اکثریت نماینده‌ها شد و وسیله‌ای برای بدنام شدن و ضدولایت قبیله معرفی شدن جریان محافظه‌کار گردید. بعضی این‌را از اشتباهات بزرگ سیاسی آنها می‌خوانند. نقطه مثبت آنها تعدد آنها بود که با این رأی از دستشان ممکن است گرفته شد و خود آنها این را وظیفه‌شناسی نمایندگی می‌دانند و فکر می‌کنند امام هم راضی نیستند نماینده بر خلاف نظرش رأی بدهد.»(۷)

در سال ۱۳۶۷ از استعفای میرحسین موسوی از نخست‌وزیری، امام خمینی(ره) در حکم ابقای میرحسین موسوی در مقام نخست‌وزیری و مخالفت با استعفاى ایشان می‌نویسند: «بسم‌الله الرحمن الرحیم– جناب آقای موسوی، نخست‌وزیر محترم – نامه استعفاى شما باعث تعجب شد. حق این بود که اگر تصمیم بدین کار داشتید، لااقل من و یا مسئولین رده بالای نظام را در جریان می‌گذاشتید. در زمانی که مردم حزب… برای یاری اسلام فرزندان خود را به قربانگاه می‌برند چه وقت گله و استعفاست. شما در سنگر نخست‌وزیری، در چهارچوب اسلام و قانون اساسی، به خدمت خود ادامه دهید.» در صورتی که نسبت به بعضی از وزرا به توافق نمی‌رسید، چون گذشته عمل می‌شود. این حق قانونی مجلس است که به هر وزیری که مایل بود رأی دهد. تعزیرات از این پس در اختیار مجمع تشخیص مصلحت است، که اگر صلاح بداند به هر میزان که مایل باشد در اختیار دولت قرار خواهد داد. همه باید به خدا پناه ببریم، و در مواقع عصیانیت دست به کارهایی نزنیم که دشمنان اسلام از آن سوءاستفاده کنند. مردم ما از اینگونه مسائل در طول انقلاب بی‌خبر بوده‌اند، این حرکات هیچ تأثیری در خطوط اصیل و اساسی انقلاب اسلامی ایران نخواهد داشت. از آنجا که من به شما علاقه‌مندم، ان‌شاءالله عندالملاقات مسائلی است که گوش‌زد می‌نمایم. والسلام،روح…الموسوی‌الخمینی–۱۵/۶/۶۷.

«و آقای میرحسین موسوی که یکی از کارگران ارجمین و مورد علاقه و وفات نام خمینی در طول دوران تصدی، بست نخست‌وزیری در حساسترین و دشوار ترین مراحل تاریخ بعداز پیروزی انقلاب اسلامی بود، پس از دریافت نظر امام خمینی طی نامه‌ای استعفاى خویش را پس گرفت. متن نامه ایشان بدین قرار است: بسم‌الله الرحمن الرحیم. محضر مبارک‌مقام رهبری، حضرت‌امام خمینی –مدظله‌العالی– ضمن تقدیم سلام و تحیات، پیام پدرانۀ و هشداردهنده حضر تعالی را به گوش جان شنیدم. اینچنانج عزت و مصلحت رادر تبعیت از مقام معظم رهبری می‌دانم و استعفاى خود را که با انگیزه دلسوزی برای اسلام و انقلاب و مصلحت کشور تقدیم نموده بودم، پس می‌گیرم. مسائل و مواردی که چاره‌جویی آنها را به مصلحت کشور می‌دانم، حضوراً عرض می‌کنم و در هر حال مطیع امر رهبری به عنوان یک مرید و مقلد بوده وهستم.میرحسین موسوی،نخست‌وزیر.»

تعلیم ارزنده اسلام به ما آموخته‌است در گفتار، قول «سدید» یعنی سخن محکم و استوار بگوئیم یوسنده این سطور محترمانه از اسدا… بادامچیان در خدمتی می‌نماید یک‌بار دیگر مواضع مرحوم حبیب‌ا… عسگر اولادى آن روز بسیار خوشگنی‌ناپذیر که موافقان ومخالفانش اورا به‌انصاف‌وروزی می‌شاخنتند‌بویژه آن‌چه در موردرف‌ع حصر میرحسین موسوی و حجت‌الاسلام کروبی گفته‌است مطالعه‌کنند و بنایبه گفته آن انسان مخلص و انقلابی سخنانش را «استماع» نماید یعنی به گوش جان شنوایا باشد و بویژه از این بخش اظهارات عسگر اولادى درسی بگیریم که با صراحت اعلام نمود: «عمر من مثل آفتاب لب بام است دیری نخواهد پایید و همه این چیزها را با خودم به زیر خاک می‌برم و کل شما اعضای شورای مرکزی (حزب) هم نمی‌توانید جواب قیامتی مرا بدهیدم. من باید خودم برای قیامتم جواب داشته باشم.»والسلام.

**مدیر مسئول**

پی‌نوشتها:
۱- خبر آتلاین ۲- تابناک، ۱۳۹۷/۲/۸- ۳- تاریخ ایرانی، ۱۳۹۳/۴/۳۱- ۴- «صحیفه امام»، جلد۱۵، صفحه ۴۰۷- ۵- همان، جلد۱۷، صفحه ۱۷۲- ۶- پایگاه خبری جوان، میرحسین موسوی، مردی که باید از نو شناخت.»۷- تاریخ ایرانی، ۱۳۹۰/۲/۹

عصارایران؛ مهرداد خدیبر- اولین

وزیر که از قطار دولت ابراهیم ریسی پیاده می‌شود از قضا پرسروصداترین و پرمدعاترین است اگر نخواهم بگویم متوهم‌ترین.

آقای حجت‌الله عبدالملکی آن قدر شعاع می‌داد که بیش از وزیر کار به وزیر شعار شهرت داشت؛ البته بعد از ادغام سه وزارتخانه، بیشتر با عنوان تعاون، رفاه و کار شناخته می‌شود هر چند مثل صنعت، معدن، تجارت از سه حرف اول، سرواژه نرساخته‌اند و مثل «صمت» نمی‌گویند «ترک» اما واقعا ناگزیر از ترک شده‌است. اما چرا وزیر شعار؟ به این دلیل که او قبل از انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ و سال پیش همین موقع‌ها و کمی قبل‌تر و دقیقاً از بهار ۱۳۹۷ تا بهار ۱۴۰۰ که ربیای آقای ریسی پیشاپیش حذف شدند و برای عضویت در دولت بعدی خیز برداشت شروع کرد به سردادن انواع شعارهای تخیلی و توهمی.

به بهانه استعفاى حجت الله عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه که عمر وزارت او به ۱۰ ماه هم نرسید. ۱۰ نکته را می‌توان برشمرد:

اول: چنان‌که اشاره شد انگار می‌خواست عنوان وزیر شعار را که یادآور مرحوم حاج محمود مرضایی‌فر در نماز جمعه تهران بود از آن خود کند.
او عاشق توییت بود آن قدر که متن استغفانامه را هم در قالب سه توییت آورده در حالی که در کلمات مشخص می‌توانست دلیل استعفا را بگوید هر چند به برکناری محترمانه بیشتر شبیه‌است.
زیرا جلسات آغاز هفته او شبیه به وزیری نبود که در پی اعتراضات به خاطر تفاسوت افزایش حقوق بازنشستگان حداقل‌بگیر و غیر حداقل‌بگیر یا مواجهه تخیلات و توهمات و تصورات با دیوار واقعیت‌ها و الزامات بخواهد کنار برود.

به یاد آوریم ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۰ نوشت: «عزیزان دولت دوازدهم که سودای تحویل دلار ۱۲ هزار تومانی را به دولت بعد با ارزشابی دارند، توجه کنند خسارت چنین کاهش صنعتی کمتر از ماجرای دلار جهانیگری نیست!»

(منظور او از دلار جهانیگری همان ارز ۴۲۰۰ تومانی است که با حذف آن کل اقتصاد را به هم ریخته‌اند و سراغ درو نرفته‌اند هنوز. در حالی که حیف این جراحی کل و بلبل نیست که دارو بیرون بماند!)

۳۰ فروردین ۱۴۰۰ هم نوشته بود: «مشکلات اقتصادی کشور قابل حل است، به شرط این‌که رییس جمهوری انتخاب کنید که نفع خودش، وزرایش، دوستان و بستگانش در گرانی نباشد.

۲۳ فروردین ۱۴۰۰ نیز توییت زد: «در انقلاب اقتصادی ۱۴۰۰ ارتش مشترک جهان اسلام با محوریت جمهوری اسلامی ایران تشکیل و هزینه، اسلحه و امکانات مورد نیاز برای نابودی اسرائیل با همت ملت‌ها تأمین خواهد شد.»

با این یکی: «دولت با ارزشایی به میزان ۳۰۰ میلیون دلار می‌تواند قیمت دلار را به کمتر از ۱۵ هزار تومان رسانده و در ماه در همان سطح نگه دارد. تأمین این مبلغ برای بانک مرکزی از آب خوردن آسان‌تر است.»
خنده‌دار یا گریه‌ناک این که روزی که این بنده خدا استعفا داد (و به قول قدیمی‌ترها استعفا کرد) قیمت دلار دو برابر ۱۵ هزار تومان بود!

جای دیگر هم نوشته بود: یکی از محورهای چهل‌گانه انقلاب اقتصادی ۱۴۰۰ صنعت خودرو است. انقلاب در صنعت خودرو با یک اقدام کوچک شدنی است: «هرکس خودرو استاندارد تولید کرد، پلاک کنی.»

جمل‌الخالق! به عقل هیچ کس نرسیده بود و این جوان کشف کرد!
منتها معلوم شد چرا در این یک سال ایده مشعشع او اجرا نشد؟

او همچنین وعده داده بود: «در انقلاب اقتصادی ۱۴۰۰ مسامانه جامع اطلاعات اقتصادی ایجاد خواهد شد. این بانک اطلاعاتی مانند نوراقتنی در انبار عمل خواهد کرد که موش‌های موذی را نشان خواهد داد. کار مفسدان اقتصادی به فضل الهی تمام است.»

## یستم

## وزیر کار یا شعار؛ واقعیت یا توهم؟



بخش هایی از سخنان آقای عبدالملکی در جلسه رأی اعتماد در اول شهریور ۱۴۰۰ و نه عصر ناصری را نقل می‌کنیم:

– در گام نخست ایجاد سامانه جامع اشتغال ایرانیان را در دستور کار قرار داده‌ام تا آخرین وضعیت اشتغال مشخص باشد و به برنامه ریزی برای رفع آن کمک کند.

سامانه جامع اشتغال ایرانیان بانک اطلاعات غنی خواهد بود تا کارآفرینان اقدام به انتخاب افراد کرده

و از سوی دیگر متقاضیان شغل، دسترسی بهتری به انتخاب مشاغل داشته باشند.

– در کشورهای پیشرفته سهم مشاغل خانگی ۱۱ درصد کل مشاغل است و در کشورمان زیر ۳٫۵درصد. در گذشته طرح «کار از منزل» را به صورت پایلوتی با یک هزار و ۵۰۰ کارآفرین اجرا کردیم و برای بسیاری از افراد کار ایجاد شد. اشتغال خانگی زنان سرپرست خانوار و جوانی کار را در دستور کار قرار خواهیم داد.
–انجام ۶ اقدام اساسی در حوزه تأمین اجتماعی و بازنشستگی مد نظر است و یکی از آنها شفاف سازی دخل و خرج سازمان تأمین اجتماعی است و آمارهایی از دخل و خرج را در اختیار نمایندگان قرار می‌دهیم.

– حرکت به سمت بیمه اجتماعی برای ۹ دهک را جزء برنامه‌ها داریم و با اجرای این برنامه یک انقلاب در حوزه بیمه تأمین اجتماعی انجام خواهیم داد.

– عدالت در بهره مندی از خدمات بهداشتی و درمانی را نهادهیم می‌کنیم همچنین اجرای کامل قانون هدفمندی یارانه‌ها با بانک جامع رفاه ایرانیان را تکمیل خواهیم کرد.

– ۸۹ هزار میلیارد برای کمک به مطالبات سازمان تأمین اجتماعی تصویب شده و نیازمند همکاری مجلس هستم.

– بانک توسعه تعاون را تقویت و اقدام نوآورانه انجام خواهیم داد که آن اقدام، توسعه تولید شاخص فضای کسب و کارهای تعاونی با امکان رصد در فضای کسب و کشور است؛ ضمن اینکه وارد حوزه سیاست گذاری در فضای کسب و کار برای تعاونی‌ها بخصوص در حوزه تعاونی‌های روستاییان، عشایر و کشاورزی و ارتقای فرهنگ تعاون می‌شویم.

–رسیدگی به سالمندان، اجرای سند ملی سالمندان، ارائه بسته‌های معیشتی برای سالمندان، حمایت از کودکان بی سرپرست، رسیدگی به زنان بی سرپرست و بد سرپرست، کمک به ازدواج زنان سرپرست خانوار و ایجاد مشاغل خانگی برای زنان سرپرست خانوار از مهمترین برنامه هاست.

صدها هزار زن سرپرست خانوار پشت نوبت خدمات رسانی هستند. این موضوع را به صورت جدی دنبال می‌کنیم تا این فشر از زنان به سرعت وارد چرخه خدمات رسانی شوند.

– مدیران متخصص انقلابی، بسا تجربه و جهادی شناسایی و جایگزین می‌شود، تا کی بنشینیم و بگویم که این مجموعه‌ها را مافیا گرفته‌ست. امروز روز اقدام است و این وضعیت مجموعه‌ها بسا دولت و مجلس انقلابی از ما پذیرفته نیست ضمن اینکه شبکه‌های معاند علیه ما اقدام کرده و آنهاهی که منافع آنها به خطر افتاده دروغ پردازی می‌کنند.

## چرا سیدحسن خمینی مورد قهر «تمامیت‌خواهان» است؟

کانون‌ها نسبت به سیدحسن این‌قدر عناد دارند؟ چرا از شناسایی، محاکمه و کیفر توهمین‌کنندگان دریغ می‌ورزند؟ و چرا…؟! جواب این سوالات را در موضع‌گیری ایشان نسبت به مسائل سیاسی و بخصوص در دفاع از میراث امام یعنی «اسلامیت و جمهوریت» نظام باید جست. ایشان کمر همت به تبیین اسلام ناب محمدی و تبیین «سیرۀ سیاسی مهجور و فراموش‌شده» امام بسته‌است اولی است، نه نسبت به قانون اساسی؛ اصلا طرح بحث «اطلاق» در بحث ولایت مبنی‌نسبت به احکام اولی است، در این است که اگر جایی یک حکم اولیه شرعی با مصالح حکومت اسلامی در تضاد قرار گرفت، ولایت نسبت به آن حکم «مطلق» است، بعضا این را تسری می‌دهند به اینکه حتی در قانون اساسی هم مطلق است.
\*«فقد اسلامی» یعنی همان سیاست موازنه منفی و «نه شرقی نه غربی» انقلاب مسا دارای ویژگی‌های استبدادستیزی، استعمارستیزی، آزادی‌خواهی و مهمتر از همه مبارزه با تحجر است.

\*«فقد ضلع دیپلماسی قوی به قدرتی است که از فضای داخلی کشور و اعتماد مردمی می‌گیرد، همان‌طور‌که هیچ گروه نظامی اگر ریشه ادواتش در دل‌های مردم نباشد، نه توپ‌باش توپ است، نه فشنگش فشتگ».

اجتماعی دل ریسی را ربود هر چند که گفته می‌شود نیروی آقای مخبر است نه رییس جمهور و نهایتا در ستاد انتخاباتی با او آشنا شده‌است.با رفتن او تکلیف تأمین اجتماعی چه می‌شود؟! پاسخ روشن است: هیچ! به قول عبدالملطب خدای خود را دارند.

پنجم: جوانی که سوابق تأمین اجتماعی خود او به ۱۵ سال نمی‌رسد و بیشتر در حال و هوای کمیته امداد و ستاد اجرایی فرمان امام بوده می‌خواست در رؤیای انقلاب اقتصادی را با افزایش‌های متفاوت در حقوق بازنشستگان تحقق بخشد و تعریف متفاوتی از عدالت ارایه کند و چون دولت سه درصد سهم دارد ولو نپزداخته باشد اما به خاطر تضمین شریک دانست و ۱۰۰درصد تصمیم‌گیری را حق دولت دانست و به قانون هم استناد کرد تا روال بعد ۴۰ سال گذشته تغییر کند و مصوبه شسورای عالی کار را تنها درباره شغایان نافذ بداندنه بازنشستگان و درس ایر سطوح و بالای حداقل افزایش ۳۸ درصدی اعمال نشد.

ششم: مشخص نیست به ستاد اجرایی بازمی‌گردد یا کمیته امداد اما وزیر که نمی‌تواند دوباره معاون کمیته امداد شود. از این رو شایعه انتصاب او به عنوان سفیر ایران در لندن هم شنیده شده که اگر راست باشد نشان می‌دهد آقای ریسی واقعا اقتصاددانان را به خط کرده می‌نویسند. دکتر جوادی یگانه جامعه شناس از رییس جمهور خواسته سنت انتصاب مدیر کنار رفته در جای دیگر را کنار بگذارد و در واقع بگذارد وزیر مستعفی به همان ادارهای که قبلا بود بازگردد.

هفتم: استعفاى عبدالملکی بیشتر شبیه برکناری است منتها نه مانند دوران احمدی‌نژاد به صورت توهمین آمیز و ناگهانی. محترمانه گفتند برو و رفت. وگرنه کی در این مملکت اهل استعفاست؟

هشتم: سرنوشته شعارهای تخیلی و حرف‌های متوهمانه پیش روی دیگران است. وزیر بعدی وزیران دیگر سعی نکنند مثل او باشند. درست است که به فن بیان مسلط است و گاه مخاطب را مجاب می‌کند اما بیشتر به درد برنامه‌های تلویزیونی می‌خورد تا وزارت. از کارهای قابل تأمل او متهم کردن پاره‌ای مدیران گذشته بود بسی آن که در ساختار ادارای یا دستگاه قضایی محکوم شده باشند.

نهم: وزیر کار با کارگران سر و کار دارد و به خاطر همین به جز دولت احمدی‌نژاد و یک سال اخیر نظر خانه کارگر جلب می‌شد. درست است که خانه کارگر هرگز جبا سندیکاهای مستقل کارگری و اتحادیه‌های واقعی را نمی‌گیرد و از نظر مخالفان شکیلاتی سیاسی یا حکومتی است اما به هر حال بخش‌هایی از کارگران را نمایندگی می‌کند و واسط آنان با حکومت است. آقای عبدالملکی چه نسبتی با کارگران داشت؟

سوابق او که چنین پیشینه‌ای را نشان نمی‌داد: «عضو هیأت امنای کمیته امداد امام خمینی، معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد، رییس شورای اطلاع‌رسانی و رییس هیأت اندیشه‌ورز، رییس کارگروه انتشار اوراق

و سیدحسن را نسبت به امام، به فرزند نوح تشبیه کردند و در انتخابات جبرگان ۱۳۸۶ و به‌عنوان ۱۳۹۴ بهانه شرکت نکردن در امتحان اجتهاد و عدم احراز اجتهاد، رد صلاحیت شد همچنان که با کاندیدا شدنش در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ مخالفت کردید و اگر می‌آمد، رد صلاحیت می‌شد. در آخرین مورد هم در مراسم چراگذاشت ارتحال امام در روزهای گذشته در مرقد بنیانگذار جمهوری اسلامی، هنگام سخنرانی قبل از سخنرانی رهبری، علیه وی شعار دادند و مانع تمام شدن سخنان وی شدند. رهبری انقلاب هم همچون دفعات گذشته بیزارى خود را از این حرکت اعلام کرد و به صراحت اظهار داشت: «شنیدم، به من خبر دادند که امروز در حین سخنرانی حاج حسن آقا خمینی کسانی سر و صدا کردند، من با این کار مخالفم. با این نوع تخریب کردن‌ها مخالفم، این را هم بدانند!» البته معلوم نیست چرا مسئولان دولتی، قضایی، امنیتی و اطلاعاتی وجود اعلام مخالفت صریح رهبری، با این شعاردهندگان برخورد نمی‌کنند و از شناسایی آنان که باتوجه به وجود فیلمبرداری از زوایای مختلف، بسیار آسان است، و محاکمه و کیفر آنان دریغ می‌ورزند و کوتاهی می‌کنند؟! نکته مهم اما در چرایی این عناد و دشمنی است؟ چرا این



## اخبار یزد

### مدیران مقصر در حادثه قطار مشهد- یزد از مقام خود استعفا دهند

استاد حوزه و دانشگاه یزد گفت: مدیران مقصر در حادثه قطار مشهد به یزد باید پاسخگو باشند؛ پاسخگویی در این موضوع نیازمند شدت عمل است و در انقلاب اسلامی سستی در عمل معنایی ندارد. به گزارش خبرنگار ایرنا، حجت‌الاسلام محمدکاظم راشد یزدی روز یکشنبه بیست و دوم خردادماه جاری در آیین بزرگداشت جانبختگان این حادثه دردناک و همچنین ترجمین حجت‌الاسلام سیدمحمود دعایی در مسجد حظیره شهر یزد با اشار به اهمیت پاسخگویی تمامی مقصران این حادثه افزود: مدیران مقصر در حادثه دلخراش قطار مشهد به یزد که منجر به کشته شدن و مصدومیت تعدادی از زائران رضوی شد از مقام خود استعفا دهند. وی با بیان اینکه حادثه دلخراش قطار مشهد- یزد یک حادثه و اتفاق غیرمتربیه نبود ادامه داد: بروز این حادثه سخت یک مصیبت سنگینی را بر این دیار و خانواده‌های داغ‌دیده وارد کرد و باید مسئولان و متولیان امر دقیق پاسخگوی شرایط به وجود آمده در سانحه ریلی باشند. این کارشناس دینی یزد با اشاره به اینکه اگر در این حادثه کم‌توجهی صورت گرفته باید بررسی، اعلام و به نحوی رفع شود که دیگر تکرار نشود بیان کرد: این حادثه‌ها هشدار است و هرگونه تقصیر و قصوری وجود داشته باشد باید شفاف و به سرعت برای مردم اعلام شود. راشد گفت: بروز این حوادث تلخ و سخت را در کشور نباید هیچگاه قسمت و سرنوشت افراد سانحه‌دیده خواند و در حکومت و نظامی که اساس آن اصل مسلم‌گزینش مدیریت است باید برای تکرار نشدن این حادثه برخی مدیران مربوطه عذرخواهی و معرفی شوند. وی در ادامه یاد و خاطره حجت‌الاسلام سیدمحمود دعایی را گرامی داشت و گفت: وی از یاران همیشگی نظام، انقلاب، حضرت امام و مقام معظم رهبری بود و نقش مهمی در عرصه‌های مختلف کشور داشت و به مردم و جامعه اسلامی صادقانه خدمت کرد. این استاد حوزه افزود: فروتنی و وظیفه‌شناسی بیمنت جزو ویژگیهای بارز و همیشگی دعایی بود و این فرهیخته انقلابی و فعال سیاسی در دوران قبل از انقلاب همواره با درایت و شجاعت در کنار حضرت امام راحل(ره) به نقش آفرینی و خدمت به جامعه مشغول بود. قطار مسافربری مشهد به یزد ساعت ۵ و ۳۰ دقیقه روز چهارشنبه، ۱۸ خردادماه در یک کیلومتر ۵۰ محور طبس- یزد (ایستگاه مژنیو) به علت برخورد با یک دستگاه بیل مکانیکی از ریل خارج شد و تعدادی از مسافران مصدوم شدند و تعدادی هم جان باختند.

### مراسم یادبود دکتر اسلامی ندوشن در اردکان برگزار شد

مراسم یادبود دکتر محمدعلی اسلامی ندوشن با حضور جمعی از اساتید دانشگاه و دست‌آراران فلسفه و عرفان و علاقه‌مندان روز یکشنبه (بیست و دوم خردادماه) در سالن مرکز تحقیقات سالمندی اردکان برگزار شد. به گزارش ایرنا در این آیین پیام تصویری رضا داوری اردکانی رییس فرهنگستان علوم پخش شد که به طرح سوالی در مورد اینکه اسلامی ندوشن که بود و چه کرد پرداخت و گفت: این شخصیت علمی یکی از ایران‌تیرین دانشمندان فرهنگ و ادب فارسی بود که در ایران دوستی خود هیچگاه دچار افراط و زیاده‌روی نشد و به همین اساس همچنان آثار بزرگان ادب فارسی و نویسندگان خارجی زبان را به دقت مطالعه میکرد. داوری اردکانی با بیان اینکه اسلامی ندوشن اگرچه وارد هیچ سازمان و حزب سیاسی نشد، اما با واقعیات سیاست نیز بیگانه نبود افزود: حتی در دهه‌های سی و چهل که حزبی بودن، مد روز جامعه روشنفکری بود، او چندان نسبت به گروه‌های سیاسی خوش‌بین نبود و همین مطلب نشان‌دهنده نبیض سیاسی اسلامی ندوشن است. این استاد فلسفه با اشاره به تواناییهای ادبی اسلامی ندوشن گفت: اسلامی ندوشن، ادبیات و شاعری را به عنوان حرفه اصلی برنگزیده بود، او از ادبیات برای فهم ایران و فهماندن آن به جامعه بهره برد. وی تصریح کرد: شاعری را رها کرد و به نثر گریه و حتی در آثار پژوهشی نیز از ادبیات مرسوم پژوهش پرهیز کرد و متون خود را عالی و به شیوهٔ رمان‌نویسان نوشت. عضو هیات‌مدیره انجمن آثار و مفاخر فرهنگی نیز در ادامه با بیان اینکه اسلامی ندوشن عشق مجسم به ایران بود، گفت: او همواره در آثارش مخاطبان خود را به ایران‌دوستی و زیستن برای ایران دعوت میکرد و خود او نیز همواره همین گونه با عشق به ایران زندگی کرد. اصغر دادیه با بیان اینکه اسلامی ندوشن هیچگاه ایران‌دوستی خود را به صورت شعاری مطرح نمیکرد افزود: عشق و علاقه او صرفاً عشق و علاقه به قطعه‌ای از این کره خاکی نبود بلکه منظور او از عشق‌ورزی به ایران، گرامی داشتن یادگارهای این مرزوبوم یعنی فرهنگ و تمدن ایرانی است. وی با اشاره به اینکه استاد اسلامی ندوشن همواره اصرار میکرد، عشق‌ورزی به ایران باید با رعایت جانب اعتدال همراه باشد، گفت: نگاه ندوشن به ایران معتدل بود. این استاد گفت: اسلامی ندوشن به پرهیز از نگاه ایدئولوژیک به ایران تأکید داشت؛ اعتقاد داشت ایدئولوژی به افراط و تفریط منجر میشود، ما نیاز به آموزش عقلانیت و فلسفه در معنای آزاداندیشی داریم، در نگاه ندوشن میهن‌دوستی فریبنده است، باید با عقلانیت و اعتدال به میهن نگاه کرد. این استاد در ادامه با اشاره به اینکه آفتی که گرفتارش هستیم اسارت در چنگال ایدئولوژی و فرار از خرد و آزادی اندیشه و تفکر خردمندی است ادامه داد: خردمندی یعنی اینکه سیاه با سفید نداریم بد یا خوب نداریم و باید معدل گرفت و باید دید هر فرد در طول عمر چه کارهایی کرده، ولی ما مثل برق آدم‌ها را رد میکنیم که درست نیست و دکتر اسلامی ندوشن معدل بالایی است. دادیه گفت: صدور حکم کلی بر مبنای یک مورد درست نیست؛ با فلسفه آشتی کنید، امام محمد غزالی تربیت فلسفی ندارد و بسیاری از موارد، تقفیر میکند، ولی امام فخر رازی تربیت فلسفی شده و میگوید نگاه نیست جور دیگری فکر کردن، و دکتر اسلامی پرهیز از افراط و تفریط کرده و میگوید معدل بگیریم و دقت علمی داشته باشیم.

### دستگیری سارق اماکن مذهبی

فرمانده انتظامی میبد از دستگیری سارق اماکن مذهبی با چهار فقره سرقت در این شهرستان خبر داد. سرهنگ محمدحسین نبی‌پور گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت از مساجد، میبد، بررسی موضوع به صورت تخصصی در دستور کار ماموران تجسس کلانتری ۱۱ مدرس قرار گرفت. او می‌گوید: ماموران پلیس با انجام اقدامات اطلاعاتی و بررسی‌های همه‌جانبه و طی هماهنگی با مرجع قضائی، سارق را که در یکی از محلات شهرستان سکونت داشت، شناسایی و در هنگام فرار او مال سرقتی دستگیر کردند. فرمانده انتظامی میبد گفت: متهم پس از تشکیل پرونده به دستگاه قضائی معرفی و با صدور قرار قانونی روانه زندان شد.

همگان از هسر جریانی تنها در

حسن رفتار و گفتار مرحوم دعایی می‌گویند. عضو مجمع روحانیون مبارز با اشاره به اینکه نگاه انسانی به انسان‌ها ویژگی آقای دعایی بود، گفت: آقای دعایی کسی بود که هیچ‌وقت فقط نیمه خالی لیوان را نمی‌دید و برای هرکسی می‌گفت اگر کار منفی داشته، کار مثبت هم داشته است؛ نه کسی را مطلق نفی کنید و نه بدون هیچگونه بررسی همه آنچه انجام می‌دهد را تأیید کنید. حجت‌الاسلام والمسلمین سید عبدالواحد موسوی لاری گفت: بارزترین چیزی که من از آقای دعایی می‌دانم ایسن بود که هیچ‌وقت خودش را حق مطلق نمی‌دانست. همه کسانی که پیرامونش بودند، در هر کسوت، لباس و حتی دینی، برای آنها احترام قائل بود و نگاه انسانی به انسان‌ها ویژگی آقای دعایی بود. وی تأکید کرد: آقای دعایی کسی بود که هیچ‌وقت فقط نیمه خالی لیوان را نمی‌دید و برای هرکسی می‌گفت اگر کار منفی داشته، کار مثبت هم داشته است.

### خاطره هوشنگ مرادی کرمانی درباره شادروان سید محمود دعایی

عصرایران- رسم غالب این است که درباره روحانیون در گذشته هم‌لباس و اگر سیاسی هم بوده باشد هم‌فکران سخن بگویند و خاطره نقل کنند. سید محمود دعایی اما یک روحانی استثنایی بود چندان که با طیف‌های گوناگون ارتباط عاطفی داشت. روحانی و معمم بود اما محلود به روحانیون نه. مدیرمسئول قدیمی‌ترین روزنامه درحال انتشار ایران بود اما از دایره رسانه‌ها فرات می‌رفت و با افراد گوناگون برخورد چهره به چهره داشت و البته وجه کرمانی و کویری او چنان پررنگ بود که در حیات او باستانی پاریزی درباره‌اش نوشت و در مemat هم یک کرمانی پرواوزه دیگر -هوشنگ مرادی کرمانی- نویسنده کودک و نوجوان و خالق اثر ماندگار «قصه‌های مجید»

خاطره‌ای از کودکی دعایی را به نقل از خود او با ایستا در میان گذاشته است: وی با بیان این‌که سیدمحمود دعایی آدم متواضع و فروتنی بود می‌گوید: بارها به

ایشان گفتم تواضع و فروتنی را کلی شرح‌نامه کرده‌ای. مرادی کرمانی گفت: چه می‌توانم درباره‌اش بگویم؟! ایشان آن‌قدر در مقابل آدم‌های کوچک و بزرگ متواضع و فروتن بودند که یکبار به او گفتم «پیش آمده از این تواضع و فروتنی خسته شوید و یا این مسئله برای‌تان دردسر و توهینی شود؟» گفت «بعضی‌ها گفته‌اند اما من برای این حرف‌ها اهمیتی قایل نیستم، از این‌که به بنسدگان خدا دارای هر نوع تفکر و عقیده‌ای، احترام بگذارم خوش‌حال می‌شوم.» بارها شنیده‌ام که گفته‌اند دعایی تنها مدبری در سرتاسر ایران است که هر وقت بخواهید می‌توانید یک‌راست بروید، اتاقتش و با او صحبت کنید، بی‌آن‌که نگرهات و دربان و محافظی داشته باشد. او همه را دوست داشت و به من کمی بیشتر لطف می‌کرد، بغل می‌کرد و بوسه‌های طولانی روی صورت و پیشانی‌اش داشت. او بسا گریه افزود: یک روز به او گفتم آقای دعایی

## ابلاغ حق مسکن ۵۵۰ هزار تومانی کارگران

مسکن کارگری مصوب ۱۳۷۰- تصویب کرد. کمک هزینه مسکن کارگران مشمول قانون کار از ابتدای فروردین‌ماه سال ۱۴۰۱ ماهانه مبلغ ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال (۵۵۰ هزار تومان) تعیین می‌شود.

مبنی بر افزایش حق مسکن را ابلاغ کرد. هیأت وزیران در جلسه ۱۱ خرداد ۱۴۰۱ به پیشنهاد شورای عالی کار و تأیید سازمان برنامه و بودجه کشور و به استناد ماده ۲ اصلاحی قانون راجع به طبقه و مصوبه هیأت وزیران

مبنی بر افزایش حق مسکن را ابلاغ کرد. هیأت وزیران در جلسه ۱۱ خرداد ۱۴۰۱ به پیشنهاد شورای عالی کار و تأیید سازمان برنامه و بودجه کشور و به استناد ماده ۲ اصلاحی قانون راجع به طبقه و مصوبه هیأت وزیران

مبنی بر افزایش حق مسکن را ابلاغ کرد. هیأت وزیران در جلسه ۱۱ خرداد ۱۴۰۱ به پیشنهاد شورای عالی کار و تأیید سازمان برنامه و بودجه کشور و به استناد ماده ۲ اصلاحی قانون راجع به طبقه و مصوبه هیأت وزیران

مبنی بر افزایش حق مسکن را ابلاغ کرد. هیأت وزیران در جلسه ۱۱ خرداد ۱۴۰۱ به پیشنهاد شورای عالی کار و تأیید سازمان برنامه و بودجه کشور و به استناد ماده ۲ اصلاحی قانون راجع به طبقه و مصوبه هیأت وزیران

مبنی بر افزایش حق مسکن را ابلاغ کرد. هیأت وزیران در جلسه ۱۱ خرداد ۱۴۰۱ به پیشنهاد شورای عالی کار و تأیید سازمان برنامه و بودجه کشور و به استناد ماده ۲ اصلاحی قانون راجع به طبقه و مصوبه هیأت وزیران

همه هنرمندان ایران با نماز شما به طرف جهانی دیگر می‌روند، شما چه محبتی نسبت به هنرمندان دارید، هنرمند دوست هستین؟ هرکسی را نگاه کنید، خواهید دید دعایی برایش نماز خوانده است. او مرد بسیار مهربان و صمیمی و آدم دردکشیده‌ای بود.

نویسنده پرآوازه ایرانی سپس با بغض خاطره‌ای از دعایی تعریف کرد: ساختمانی قدیمی در کرمان هست که الان به کتابخانه ملی کرمان تبدیل شده است. زمان افتتاحیه دعایی از کرمانی‌هایی را که در تهران بودیم، دعوت کرده بودند و هرکسی در آنجا صحبت می‌کرد و خاطرات خودش را می‌گفت. این محل در گذشته کارخانه نخ‌ریسی بود و انگلیسی‌ها در زمان جنگ جهانی دوم تأسیس کرده بودند. آقای دعایی اما پشت میکروفن که هر وقت به جای این‌که حرف بزند، سرش را روی تریبون گذاشت و شروع کرد به گریه. همه مات‌شان برد که چرا این‌کار را می‌کند. بعد از گریه گفت: ما درم همین‌جا فوت شدیم. همین جایی که الان کتابخانه شده است. خدمت‌کار این‌جا بود، چارو می‌کشید و سُرُفه می‌کرد. من بچه تیمی بودم و می‌آمدم

مات‌شان برد که چرا این‌کار را می‌کند. بعد از گریه گفت: ما درم همین‌جا فوت شدیم. همین جایی که الان کتابخانه شده است. خدمت‌کار این‌جا بود، چارو می‌کشید و سُرُفه می‌کرد. من بچه تیمی بودم و می‌آمدم

### روی خط آیینه

## خدا صبرمان بدهد

محمدعلی وزیر: پس از مدتی خانه‌نشینی توفیق اجباری شد به خیابان بروم در و دیوار شهر پر شده بود از توصیه به (صبر و

فایده و ثواب بردباری). به دوستی که لطف کرده و چله‌نشینی‌ام را شکسته بود گفتم معمولاً (صبر) و (خدا صبرتان بدهد) در افواه عمومی در ابتلا به آزمون و بر بلا و مصیبت نازل شده است چه خیر شد؟ شاید خوش‌سلیقگان با من مت بر مردم بی‌هویت (با یوزش از مردم دانا و متدین) از آنها نقل قول کردم درحال (هویت‌سازی) هستند...

با خنده طنازانه گفت: شاید فهمیده‌اند که چه بلایی بوده که بر سر ما نازل شده‌اند. با یچه مرقبان غافل و ششایدی برای جلسه آزمون هستند که ترکی‌ای ادب به دست ناظر جلسه استخوان گشته‌اند. لبخند تلخی زدم و گفتم: ترک عادت موجب مرض است، عمری در جلسات عزا و مات‌سراییی مردم بوده سرخوشانه (پاکت) شادی را بین اهل خانه خودشان تقسیم کرده‌اند. گفت: هیس تکفیرت می‌کنند. الان می‌گویند: صبر آموزه دینی و مثل روزه و ده آیه و حدیث...

خودم نوشتم افواه عمومی و ضمناً کفر چو منی گزاف و آسان نبود... کاش می‌فهمیدند، شادی و نشاط امر به تلاش و شادابی و سازندگی را دادن روحیه و امید امروز از همه چیز واجب‌تر است و پسنندیده‌اما... مفهوم و تفسیرشان از شادی و نشاط عمومی با شادی ما توفیر می‌کند. کاش یک جو هنر و سلیقه کنار خزینه پر پولشان بود و دایره خودی‌ها و نگاه‌شان را وسیع‌تر می‌کردند.

#### آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود ششدانگ خانه مسکونی مورد تقاضای خانم فاطمه فتحی نژاد فرزندسفرعلی به شماره پلاک ۱۷۰ فرعی از ۵۱اصلی واقع در هرات خیابان دانش آموز کوچه ۱۴ بخش ۵۳ بیز تا کنون بعمل نیامده اینک بر حسب قانون تکلیف وصیعت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی به موجب رای ماده۱۱۲۵ شماره ۱۹۰۰۰۳۳-۱۴۰۱/۱۴ مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۰۴ و رایاعتماد مواد ۱۵۱و۱۵۱قانون ثبت عملیات تحدید حدود آن ساعت ۱۰صبح سه شنبه مورخه ۱۴۰۱/۰۴/۲۱ در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدینوسیله انتشار آگهی از متقاضی صاحبان املاک مجاور دعوت میشود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و هر ادعائی نسبت به حدود یا حقوق ارتقائی آن دارند به نماینده محدود اظهار وبارز دارند و کسانی که به عملیات تحدید حدود واخواهی داشته باشند میبایند باسناد ماده ۴۰قانون ثبت و در اجرای مواد ۴۳و ۱۸۶این نامه نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود ظرف مدت یک ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد خاتم تسلیم و رسید دریافت نمایند ونیز ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراضی به اداره ثبت دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم وگواهی لازم را از مرجع قضائی مربوطه اخذ و به اداره ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذینفع بعمل خواهد آمد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۰۴/۲۵

۲۲ - ۱۴۰۱

رییس ثبت خاتم - فلاحتی

**احتراما، پیرو آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام شرکت کاشی دانیال سرام اردکان (سهامی خاص) به شماره ثبت ۹۷۸ و شناسه ملی ۱۷۳۴ ۰۵۶ ۱۰۹۸۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۱ در روزنامه آیینه یزد به شماره ۷۳۱، دعوت کننده آگهی شرکت هیات مدیره می‌باشد.**



پشت دیوار (دیوار آجری بود) لقمه نانی، گاه گوشت کوبیده بود و گاه پنیر به من می‌داد که ناهار بخورم و مدرسه بروم. می‌پرسید سیر شدی؟ با این‌که هیچ‌وقت سیر نشده بودم، می‌گفتم سیر شدم. چون می‌دانستم لقمه‌ای ندارد و اگر بگویم سیر نشده‌ام خجالت می‌کشد. می‌گفتم خودت هم لقمه‌ای بخور». او این حرف‌ها را با گریه می‌زد و همه متأثر شدند. همیشه برای او گریه می‌کردم. صحنه عجیبی بود و تا مغز استخوانم را سوزاند.

او ادامه داد: در «شما که غریبه نیستید» ه‌روقت می‌خواستم از فقر و بی‌کسی و تنهایی حرف بزنم، می‌گفتم زشت است و شخصیتم از بین می‌رود اما یادم می‌آمد که دعایی آمد و در جمع چنین حرفی زد و گفت: مادر من چاروکش اینجا بود. نویسنده‌ام و بدون قصه نمی‌توانم حرف بزنم. این قصه خود ابعاد شخصیتی این آدم را نشان می‌دهد.

من کاری به دیدگاه‌های سیاسی و مسائل دیگری که داشت، ندارم. از دیدگاه نویسنده به این شخصیت نگاه می‌کنم، این ماجرا آن‌قدر روی من تأثیر گذاشت که تا مدت‌ها حالم بد بود. وقتی می‌خواستم موقعیت‌های زندگی‌ام و تحقیری را که شده بودم، بنویسم یاد او می‌افتادم، می‌گفتم او این حرف‌ها را زد و تحقیر نشد، او با صداقتی که داشت زنده‌یاد دعایی ایعاد بسیار زیادی داشت، خاطر نشان کرد: گاه فکر می‌کردم اگر مشکلی داشته باشم، به چه کسی بگویم. با خودم می‌گفتم دعایی تنها کسی است که می‌شود با او درددل کرد. اگر گرفتاری پیدا می‌کردید، این آدم می‌توانست راحت حرف بزند، لاف‌بل به حرف آدم گوش می‌کرد. چیزی که ایشان داشت فضای باز ذهنی و افق دید گسترده بود، خیلی به زندگی آدم‌ها و عقایدشان کار نداشت. همه را با دید انسانی می‌دید و می‌گفت آنها هم بنده خدا هستند، کاش همه‌ین‌طور بودند؛ کسانی که مدعی کشیدن گوشه گلیمی از آب گل‌آلود امروزه برای مردم هستند. وقتی خبر رفتن‌شان شنیدم، خیلی آذیت شدم.

# سیستم

## دعایی هیچ‌وقت خودش را حق مطلق نمی‌دانست



محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد در این جلسه با اشاره به حدیث پیامبر گرامی اسلام حضرت محمد مصطفی(ص) گفت: خداوند رحمت کند کسی را که وقتی کاری را انجام می‌دهد با قوت، دقت، تدبیر و جامع انجام می‌دهد.

هر تمدن و اجتماعی برای ماندگاریش نیازمند عقیده‌ای است که آن عقیه میزان تداوم، توان، سرمایه‌گذاری، دقت و اشراقش و میزان دیدن همه‌کس را و ندیدن خود را است که تعیین می‌کند تداوم آن فرهنگ، جامعه و تمدن را. اگر در پشت جریان‌های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی؛ فکر، برنامه و اندیشه باشد و صاحبانی باشند که تفکر و عقلانیت بر عملشان مقدم باشد، در برخورد با فراز و نشیب‌ها و هیجاناتی که اتفاق می‌افتد یا گاه می‌سازند، قطعاً آن جریان‌ها می‌تواند تداوم داشته باشند و پایدار بماند و این هیجانات مشکلی را برای آن

مسیر و چگونگی حرکت آن ایجاد نمی‌کند و می‌تواند با قدرت و قوت تداوم پیدا کند و ادامه حیات بدهد. رحیمی نژاد در ادامه گفت: به شدت نیازمند تداوم این فکر در نسل جوان و نوپایی که با به عرصه اجتماعی گذاشته‌اند هستیم که به نوعی عقیده فرهنگی و اجتماعی‌شان را به غلط و نادرست گرفته‌اند. و یا با دیده تردید به عقبه فکری و فرهنگی خودشان نگاه می‌کنند و این رسالت سنگین ما است که بدانیم چقدر شکاف، گسیختگی و گسست بین فرهنگ ما و فرهنگ نسل جدید وجود دارد و در این زمینه تلاش کنیم این ارزش‌ها بر اساس قاعده، معیار و اصول حفظ شود و فرزندان ما هم همین مسیر را ادامه دهند. مدیرکل آموزش و پرورش اذغان داشت: ما در مسیر تعلیم و تربیت انسان قرار داریم و اگر بخواهیم موفق باشیم باید با برنامه‌ریزی منظم و متناسب با شرایط و تقاضای جامعه تغییر و تجدیدنظریهایی در حرکتمان داشته باشیم تا با جامعه همخوانی داشته باشد. وی خواستار داشتن نگاه تاملی و مسیر رفت و برگشت رو به تعالی که مرتب ما را در چرخه‌هایی قرار بدهد تا فرصت بازنگری در امورمان را داشته باشیم شد و گفت: در این صورت است که می‌توانیم ادعای ماندگاری در سبک و سیاق و شیوه کار داشته باشیم، برنامه‌بدهیم و شیوه و مسیر صحیح‌مان را تعریف کنیم. رحیمی نژاد فعالیت در عرصه اقتصاد، تعلیم و تربیت و مسکن را سخت توصیف کرد و از زحمات و خدمات مدیرعامل، اعضای هیات‌مدیره و بازرسان شرکت‌های تعاونی آموزشی و مسکن و

مجمع تولیدی فرهنگیان یزد، مدیران و معاونین و کادر مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (علیه‌السلام) تشکر و قدردانی کرد.

**نظر خوانندگان آیینه یزد را به گزارش رضا سلطان‌زاد مدیرعامل تعاونی آموزشی فرهنگیان یزد در نشست که با حضور محمدکاظم رحیمی نژاد مدیرکل آموزش و پرورش یزد و اعضای هیات‌مدیره و مدیران مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع) برگزار گردید جلب می‌نماید:**

بسم‌الله الرحمن الرحیم- باسلام و سپاس و تشکر از این‌که دعوت مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع) را پذیرفته و افتخار داده‌ایند در خدمتتان باشیم و خیرمقدم به فرهنگی بزرگوار جناب آقای محمدکاظم رحیمی نژاد مدیرکل محترم آموزش و پرورش استان که امروز سه‌شنبه ۱۷ خردادماه ۱۴۰۱ در نشست اعضای هیات‌مدیره و بازرسان شرکت‌های تعاونی

## بازدید مدیرکل آموزش و پرورش یزد از مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)



آموزشی و مسکن و مجتمع تولیدی فرهنگیان یزد و مدیران و معاونان مجتمع حضور بهم رسانیده‌اید. خداوند را شاکر کم که به اینجانب توفیق عنایت فرمود دقایقی در این نشست پیرامون عملکرد شرکت‌های فرهنگیان یزد گزارشی به استحضار حاضران گرامی برساند. در سال ۱۳۷۱ با شرکت ۳هزار نفر از فرهنگیان استان و اعضای خانواده آنان مجتمع تولیدی فرهنگیان یزد تأسیس گردید. یکسال بعد اعضا موافقت نمودند شرکت تعاونی آموزشی و مسکن تأسیس نمایند و حدود هفده هزار مترمربع از پنجاه هزار مترمربع زمین که کاربری آموزشی داشت از آموزش و پرورش خریداری نمودند و سند ثبتی آن به‌نام مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع) و الی‌الابد به صورت آموزشی در سال ۱۳۷۴ صادر گردید. بر روی این زمین بیش از پانزده هزار مترمربع ساختمان و بیش از ۷۰ کلاس درس و تعدادی کارگاه‌های مجهز آزمایشگاه فیزیک، شیمی و زیست، سالن نمازخانه و سالن اجتماعات در دو طبقه به مساحت یک‌هزار مترمربع و سالن ورزشی که تقریباً در استان نمونه است در دو و نیم طبقه به مساحت دو هزار مترمربع احداث گردیده است. مدارک موجود در ادارات آموزش و پرورش و دیگر ادارات و سازمان‌های ذی‌ربط حاکی از این است که مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع) از آغاز فعالیت آموزشی تاکنون غیر از شهریه مصوب هیچ‌گونه وجهی از اولیای دانش‌آموزان و یا دیگر افراد و خیرین محترم تحت هیچ اسم و عنوان دریافت ننموده



## تذکر پرویز پرستویی به طراحان گریم

میهنمان را با افتخار و با مدال‌های خوش‌رنگ طلا به اهتزاز درآورده، کشتی است. آن هم با پهلوانان و نام‌آورانی چون زنده‌یاد جهان پهلوان تختی تا پهلوانان و قهرمانان عصر حاضر… برای صحت عرایض کافی است به آمار مدال‌های مسابقات المپیک و جهانی و آسیایی و کشوری مراجعه کنید. چند سالی است که در تولیدات تلویزیونی و نمایش خانگی

شورای اسلامی مدافع علم محدودیت در فضای مجازی است و عقیده دارد که توئیتر و تلگرام باید آزاد باشد. اکثر اعضای این کمیسیون موافق آزاد بودن با قواعد و قوانین خاص و ساماندهی آن هستند. وی با بیان اینکه تاکنون برای ایجاد محدودیت‌ها در کمیسیون فرهنگی صحبتی نشده است، افزود: هرچند در کمیسیون فرهنگی به دنبال محدود کردن فضای مجازی نبوده و نیستیم اما ساماندهی آن را پیگیری می‌کنیم. وی درخصوص نظر کمیسیون فرهنگی درباره حجاب و سخت‌گیری برای برگزاری کنسرت و اجرای موسیقی در برخی از شهرها اظهار کرد: کمیسیون فرهنگی مجلس در این موارد ورودی نداشته و قائل به محدودیت در این موارد نیست.

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژاد

محمدکاظم رحیمی نژ